2023 年 10 月 23 日

入札公告

次のとおり一般競争入札を行いますので、以下のとおり公告します。

岩谷コスモ水素ステーション合同会社

1. 入札に付する事項

（1） 入札件名 2023 年度
（仮称）岩谷コスモ水素ステーション有明自動車営業所 建築工事

（2） 事業主 岩谷コスモ水素ステーション合同会社

（3） 工事場所 東京都江東区有明 3 丁目 9-25

（4） 工事概要 ・ 一般社団法人 次世代自動車振興センターの「燃料電池自動車用水素供給設備設置
補助事業」に該当する補助対象設備のうち、以下に該当するものとする。
「大規模」、「オプション：液化水素対応設備、2 レーン化」

※本事業は 2023 年度「燃料電池自動車用水素供給設備設置補助事業」の交付規程を
適用する。

・ 東京都地球温暖化防止活動推進センターの「燃料電池自動車用水素供給設備整備
事業」に該当する助成対象設備のうち、以下に該当するものとする。
「大規模水素供給設備」、「オプション：液化水素対応設備、2 レーン化」、「障壁」

※本事業は2023 年度「燃料電池自動車用水素供給設備整備事業」の実施要綱を適用
する。

・ 設備基礎工事、建屋工事、外構工事等建築工事一式の設計・施工とする。
（設備機器は別途）

※詳細仕様、関連資料については、入札説明書に記載。

（5） 留意事項 ・本事業は、一般財団法人次世代自動車振興センターによる 2023 年度補助事業採択
並びに東京都交通局有明営業所における水素供給設備整備運営事業に関する事業
者の選定を前提としており、採択及び選定されない場合は本事業の執行はない。

・評価は「総合評価落札方式」にて行う。

2． 入札参加資格（次に掲げる要件を満たしていること）

（1） 「予算決算及び会計令」第 70 条及び 71 条の規定に該当しない者であること

（2） 国の定めにより入札参加資格の停止措置を受けていない者であること

（3） 本件の施工に対して必要な資格を有する者であること

（4） 水素ステーションに関わる建設工事実績を有する者であること

3. 入札日程

  期間・期日 方法・場所等

（1） 入札参加連絡 2023 年 10 月  30 日 12 時 迄 入札参加希望者は「4．連絡先」まで、メールに

て連絡すること。メール件名に「有明自動車営

業所建築工事」及び社名を記載すること。

（2） 入札説明書送付 2023 年 10 月 30 日 15 時 迄 メールにて送付

（3） 質疑受付 2023 年 11 月  2 日 15 時 迄
詳細は入札説明書に記載

（4） 質疑回答 2023 年 11 月  6 日 15 時 迄

（5） 入札参加資格の提示 2023 年 11 月  9 日  9 時
別途連絡とする

（6） 入札・開札 2023 年 11 月  9 日  9 時

4. 連絡先

（1） 連絡先 〒105-0023 東京都港区芝浦 1-1-1
岩谷コスモ水素ステーション合同会社
粟津 幸雄
TEL ： 080-9893-8744
E-mail ： iwco_equ@iwatani-cosmo-hyss.co.jp

以上

mailto:iwco_equ@iwatani-cosmo-hyss.co.jp